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Shogeria tregtare " RISKU " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

|J!kKTI\.;'ET

I |Aktivet afatshku rra

1 _|Akt|ve monetare

2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt
(i) | - Derivativet

(i) | - Aktivet e mbajtura per tre rregenm
~[Totali2 [

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(iy |Llogari/Kerkesa te ¢ arketueshme

(ii) |Lfogan/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tiera. bOD(hf )
Investime te tjera fmanc;are
‘Totali 3

4  |Inventari
(i) ‘Lendet e para ambaﬂazhe kart ger
(i) | Prodhim ne proces - -
|Produkte te gatshme
Mallra per shitje
(v) }Parapagesat per furmz:me
Totali 4
5  Aktivet biologjike afatshkurtra N o
‘Aktwet afatshkurtra te mbajtura per Shltje
7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra
\Totall i Aktiveve Afatshkurtra (1)

| ]Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne  pjesemarrje
Aks;one dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arkerueshme afatgjata
Totali 1 ) -
2  |Aktive afatgjata materiale
(i) |Ndertesa
(n) Mjete Transporti
Makineri dhe pajisje
‘Akrfve te tjera afatgjata materiale (me i, kontab )
Totali 2

3 |Aktivet biologjike afatg]ata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale
(i) \Emn I mire
(i) Shpenz;mer e zhvillimit
\Aktive te tiera afatg;ata jomaterfafe
Totali 4 - N -
5 Kap:tal aksmnar [ papaguar _
6 |Aktive te tjera afatgjata

Totah i Aktweve Afatgjata (ll)

|TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I)

‘ A1l

‘Shenime _[

‘- 3

Viti 2013 |

- - +

A1 10,477,082

. 255,000
A3 - 644,619 |

899,619

318,154 |

25,662,368
25,980,522

418,092 |
37,775,315 |

A5 2,530,877
__AS — = . — -
A5 - 3,679,832

R

3,579,832
41,355,147

AS 1,048,955 |

viti 2012

717,942 |
|

1,421,891 |
1,182, 801

2,614,692 \

500,950

26,613,020 ‘

27,113,970 \

418 092 |

30,864,696

1,311,194 |
g 877, 692

4,188,886

4,188,886 :‘
35,053,582




Shogqeria tregtare "RISKU" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

N

O~ ;AW

10

|Hua te tjera (On‘ake)

_Grantet dhe te ardhurat e shtyra

‘TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1)

'DETYRIMET DHE KAPITALI 'Shenime

‘Detyrimet afatshkurta
Derivativet

Huamarrjet

'Huat dhe obligacionet afatshkurtra
'Kth:met/Rrpagesat e huave afatgjata
IBono te konvertueshme

Totali 2 - -
Huat dhe parapagimet . B
Te pagueshme ndaj furnitoreve _ ' B1
Te pagueshme ndaj punonjesve
|Detynme tatimore

Parapagimet e arketuara __ o ) _ ~ B5
Totali 3

Provizionet afatshkurtra

Totali i detynmeve afatshkurtra (I) - B1-B5

Detyrime afatgjata
'Huat afatgjata i ]
'Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare . B6
Bonot e konvertueshme - M

Totali 1 ) | B6
'Huamarrje te tjera afatgjata

|Provizionet afatgjata -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

!

| Totali i detyrimeve afatgjata (Il) _ B6

Totali i detyrimeve

KAPITALI S
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsollduara)

_Kapttall aksionar - ! e

Prlml i aksmnlt

Rezerva statusore - |
Rezerva ligjore - ' B7
Rezerva te tjera ) ' B7
|meet e pashperndara ‘

'mel (Humbja)_ e vitit financiar ) _ B7
Totah i Kapitalit (III) _ B7

 Viti 2013

11,093,047 .

235,606 |
1,573,623

12,902,276

12,902,276 |

10,000,000

10,000,000 |

10,000,000
22,902,276

8,108,937

581,719

8,578,832 |

| 1,183,383
| 18,452,871

‘ 41,355,147

Viti 2012 |

5,704,430 |

80,823
4,115,740
|
9,900,993 |

9,900,993 |

7,883,101

7,883,101

7,883, 101
17,784, 094

|
|
8,108,937 |

498,897 |

7,005,215 |
1,656,439
17,269,488

35,053,582 |




Shogeria tregtare " RISKU " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
. | |
Nr  Pershkrimiielementeve _ ‘ N ) ‘ - Viti 2013 ‘ Viti 2012 |
‘_ I — R | |
1 Shitjet neto o | 74,451,633 54,693,629
I I
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | |
‘Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces - ‘ R | . _ ‘
4 \Materialetekonsumuara | c2 |  (67,045976)  (47.409.972)
5 Kosto e punes ) o o B T B X _ | _ ‘
|- pagate personelit D ‘ s ‘ (3,174,490) _(_2,66§,656)__1
' |
- te tjera personeli I !
‘ hshp:ief:mmet per sigurimet shogerore e dhe ‘ 65 | (530,141) (445,665)
‘shendetesare
shende i S — il -
6 ‘Amo_rtizimi dhe zhvleresimet _ o et SO | (837,780)| (549,452)
7 |Sh_penzime te tjera ) ] e (1,473,260) (1,343,744)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ! C1-c5 } (73,061,647) (52,417,489)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+!- 1.389.986 2 276.140 |
Te ardhura dhe shpenzmet t financiare nga njesﬁe e ) ‘ )
kontrolluara ) - o . B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga B |
[plgsamane: I S SR | .
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ‘ ) | ‘
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te| |
12.1 ltjera financiare afatgjata - - | B - o ’ B
12.2 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ] | cs ‘ B g211,1_36)_i (435,652)
12.3 Fitimet (humb) nga kursi i kembimit dhe Promocjonet ‘ c7T | 191,234 <
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Komlspne ¢8|  (44,226)|
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | (64,128) ( 435,652)!
(12.14112.2+/-12.3+/-12.48) e :
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) B L o ‘ o 1,325,858 1,840,488 ‘
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .~ | ece | (142,475) (184__,_0_49)i
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) ‘ 1,183,383 1,656,439

=
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Shoqeria tregtare " RISKU " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
IFluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit B _ ‘ Viti 2013 |_ Viti 2012 |
'Fitimi para tatimit | 1,325,858 } 1,840,488 |
Rregullime per: | | |
_ Amortizimin ‘ _ 837,780 | 549,452 |
l Humbje nga kemblmet valutore | ‘ .
Te ardhura nga investimet . ' ‘

| Shpenzime per interesa | - _ |
\§rﬁ’ﬁ?iZﬁié‘fai?{;"Z?@ﬁ‘ééﬁjﬁi‘i@?ﬁf““"”“" oRdKMel 471073 | 200043
Rritje/renie ne tepricen e inventarit - 1,133,448 | (6,551,242)
eritjer‘renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 2 aktiviteti 3,001,283 L 1,677,323 |
'll?grate e perfituara nga aktivitetet o B I B k

[Interesi i paguar N B | |

|Tat|m fitimi i llogaritur B B (142,475) | (184,049)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytez:m.ft B _ ‘ _ 7,870,967 {287,385)J
| R |
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese B o I__ B B ‘
‘Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B B (228, ?_26) _(_679,880)‘
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve - 1,437,712 |
llnteresi i arketuar - B -
Dividentet e arketuar o S - 1 ‘
\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - (228,726) 757,832 i
_‘Fluk5| i parave nga veprimtarite fi financiare _ B ‘ ‘ ) |
|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar ) | ‘ _
|Te ardhura nga huamarrje afatgjata - ] 2,116,899 ) |
'Pagesat e detyrimeve te girase. financiare o | o
‘_Dlwder]tet e paguar - D J - N | _ J
\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare ' 2,116,899 & ]
| |
Rritja/renia neto e mjeteve monetare - e 9,759,140 | 470,447
;Mjgtet monetare ne filliﬂ te @udlg kon_tabe!_ . B 717,942 247,495
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,477,082 '| 717,942




SHOQERIA TREGTARE “RISKU” .sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “RISKU” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se Rregjistrit

Tregtar

Nr 31959 date 17.07.2004.0rganizimi dhe funksionimi i saj

rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqgiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1:

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

. Kuadri kontabel [ aplikuar: Standartet Kombetare te

Kontabilitetit ne Shqiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tjj
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqgitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen € mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te

drejte te PF



Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

¢ Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2013 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2013 Viti 2012

1 | Depozita ne banke 10,477,082 717,942

2 | Para ne arke

3 | Llogari e ngurtesuar

Totali 10,477,082 717,942




Depozitat ne banke jane si

me poshte ;

Gjendja ne | Gjendja ne
Gjendja ne 31.12.2013 | 31.12.2013 Totali ne

nr | Emertimi I bankave 31.12.2013leke euro dollare leke
1 Raiffeisen -497 -497

Raiffeisen 87.12 12,214
2 | Prokredit 405,028 405,028
3 | Bkt Medrese 9,852,268 9,852,268

Bkt Medrese 366.16 51,335
4 | Bkt 68,835 68,835
5 | INtesa San Paolo 87,899 87,899

Shuma ne 31.12.2013 10,413,533 453.28

kusri I kembimit ne

31.12.2013 1 140.2 101.86

Shuma ne leke

31.12.2013 10,413,533 63,549 10,477,082

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12./2013
Kerkesa per arketim Viti 2013 Viti 2012
1 | Kliente per shitje e sherbime 255,000 1,421,891
Totali 255,000 | 1,421,891

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2013eshte 255,000 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2013 Viti 2012

Tatim fitimi 644,619 950,088
2 | Tvsh 0 242,713
3 | Debitore te ndryshem

Totali 644,619 1,192,801

Gjendja me 31.12.2013 eshte 644,619 leke.

Shenim ne sistem tatim teprica e tatim fitimit eshte me e madhe sepse
nuk eshte bere kompesimi i gjobave te kontrollit ku eshte bere kerkese
per kompesim .



4. Inventari
a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2013 Viti 2012
1 | Produkte e mallra 25,662,368 26,613,020
2 | Lende ndimse amb naf 220,000 500,950
3 Karta Gervishtese 98,154
Totali 25,980,522 27,113,970

Gjendja e tyre me 31.12.2013 eshte 25,980,522lcke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me

kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2013

b- Parapagesat per furnizime
5. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Ndertesa Mjete Makineri
Nr | Emertimi transporti Paisje Totali
Aktive te gendueshme te
I trupezuara
1 | Gjendja me 31.12.2012 1,750,000 | 3,604,015 5,354,015
2 | Shtesat per 2013 228,726 228,726
3 | Paksimet per 2013
4 | Gjendja me 31.12.2013 1,750,000 | 3,832,741 5,582,741
II | Amortizimi I AAM-ve
1 | Gjendja me 31.12.2012 438,806 726,323 1,165,129
2 | Shtesat per 2013 262,239 575,541 837,780
3 | Paksimet per 2013
| 4 | Gjendja me 31.12.2013 701,045 | 1,301,864 2,002,909
III | Vlera neto 31.12.2013 1,048,955 | 2,530,877 3,579,832

Vlera neto e aktiveve eshte 3,579,832 leke.
B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve



Gjendja e tyre ne 31.12.2013 eshte 11,093,047 leke, kryesisht jane
furnitore te brendshem.

Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates
31.12.2013 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e ne shumen O leke.

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shoqerise ndaj shtetit si me poshte
e Sigurime shogerore dhe shendetsore ...81,017 leke

e Tatimi mbi te ardhurat personale ........ 3,500 leke
¢ V8B onn aamnasmaEsie 151,089 leke.
e Totali i detyrimeve tatimore...... 235,606 leke

Shenim Detyrimet e Kontrollit jane marr parasysh me kompesimet
nga tatim fitimi ge eshte gjendje kreditore
4.Huara te tjera

5.Parapagime te arketuara
6.Hua afat gjata

7.Kapitali
Fitime e
Kapitali 1 Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi T vitit Totali

1 | Gjendjame 31.12.2012 8,108,937 | 498,897 7,005,215 1,656,439 17,269,488
2 | Shtesat per 2013 82,822 1,573,617 1,183,383 2,839,822
3 | Paksimet per 2013 1,656,439 1,656,439

Gjendja me 31.12.2013 8,108,937 | 581,719 8,578,832 1,183,383 18,452,871

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2013 ne shumen

1,183,383 leke.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet e realizuar per vitin 2013.

h




2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
1 | Mallra 67,045,976
2
3
4
Shuma( 601-608) 67,045,976

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 67,045,976 leke

3. Kostot e punes

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

e Pagat e personelit ........
e Shpenzimet per sigurime
e Totali......coirvviiiininiiiinninnen.. 3,704,631 leke

Jane te pasqyruara si me poshte:

3,174,490 leke
530,141 leke

Amortizimi © Vilera e % e periudha Shuma e

Gjendja me mbartur deri mbetur e amortizimit mujore e amortizimit

NR | Emertimi i AAM 01.01.2013 31/12/2012 AAM-ve Vietor amortizimit | Vijetor2013

1 | Furgon 2625J 500,000 150,870 349,130 20 12 69,826

2 | Furgon 12131 600,000 183,916 416,084 20 12 83,217

3 | Furgon2641J 650,000 104,020 545,980 20 12 109,196

4 | Rafte Banak 1,732,616 415,827 1,316,789 20 12 263,358
Paisje

Informatike

5 | Kasa 949,852 262,163 687,689 20 12 137,538

6 | P Informatike 241,667 48,334 193,333 20 12 38,667

| 7 P Informatike 679,880 0 679,880 20 12 135,978

8 Paisje Zyre 83,250 20 4] 0
Paisje

9 Informatike 145,476 20 0 6]

Shuma 5,354,015 | 1,165,130 | 4,417,611 837,780




5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:

Nr | Emertimi leke
1 | Telefon 106,039
2 | Karburant dhe Amballazh 310,450
3 | Sherbime kontabiliteti 50,000
4 | Taksa Vendore 194,620
5 | Mrrmbajtje Riparime 43,249
6 | Sigurim 38,624
7 | Energji uje 631,386
8 | Gjoba kontrolli 98,892

BB 1,473,260

Shpenzime te tjera ne shumen 1,473,260lcke
6. Shpenzime per interesa

7. Shpenzime nga konvertimi

8. Te ardhura te tjera financiare



9. Llogaritja e tatimit te fitimit
Nr EMERTIMI VITI 2013
'1 Teardhura | 74,451,633
2 |Shpenzime B | 73125775 |
3 Rezultati i ushtrimit 1,325,858
4 Shpenzime_ e pazb—ritshmz - 98,892 B
5 Rezultati taimor 1,424,750
6 |tatim fitimi 10% 142,475
7 [Fitimi neto | 1,183,383

Fitimi neto i shogerise eshte 1,183,383 leke

II1 -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime

apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI
Musa Ricku

s
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